CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 208/2022

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura,
Tecnólogo ao(s) aluno(s) que
concluiu(íram) seu(s) respectivo(s)
curso(s) de graduação no Centro
Universitário Leonardo Da Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais, que lhe
são conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA
o grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)
seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme
segue:

Bacharel em Administração:
Ana Paula de Oliveira
Ariane Barreto Ribeiro
Diecson Martins da Silva
Giuseppe Nóbrega de Lima
Grasiele Vanzuita Treichel
Karine Cristiane do Nascimento
Kelly Alves de Sousa
Maicon Alan da Silva
Márcio Renato Matos
Priscila Kuster Pereira
Renato Costa de Vasconcelos
Vilson Aquila Dias Amorim
Wbirajara Nery Azevedo Sousa Oliveira

Bacharel em Biblioteconomia:
Eliane Vieira Costa dos Reis
Elisabeth Alves Ferreira Silva
Marcilene Fatíma Andre

Bacharel em Ciências Contábeis:
Antonio Felipe do Amaral

Bacharel em Educação Física:
Adriano Ferreira de Oliveira
Alana de Brito Sampaio
Alexandre Leal Camponogara
André Edson França Almeida da Silva

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A77HH-RJWAT-XFG6R-UWSEU

Bruno Miranda da Silva
Djayton Conceição Freitas
Fernando dos Santos
Francisco Batista de Abreu
Iarni Martins Gonçalves
Israel de Souza Rodrigues
José Gleison Ribeiro da Silva
José Raimundo Marques Ribeiro
Jovanildo dos Santos Rosário
Juliana Andrade de Bitencourt
Leonardo da Silva Borges
Lorival Vendelino de Souza Junior
Luana Ferreira de Jesus
Lucas Chaves de Assis
Lucas Porto Abel
Marcelo Barbosa Cruz
Natalia Cristina Alves Gomes
Natalia Cristine Ramos de Oliveira
Raimundo Vitor Lobato Morais
Rodrigo de Souza Biff
Samuel de Alencar Silva
Stanley Gomes Trindade
Thales Codgno Franco
Victor Monsores Baldez da Silva
Vinicius Guadalupe Barcelos Oliveira
Vinicius Ribeiro Silva
Wemannuelly Cordeiro Menezes de Campos

Bacharel em Engenharia de Produção:
Fernando de Liz Castro

Bacharel em Publicidade e Propaganda:
Rodrigo dos Santos Sbardelini

Bacharel em Serviço Social:
Francineide Santos Gonçalves
Janete Duarte Silva
Joaci Lima Silva
Nely Pereira da Silva
Ranielle Souto Costa
Saturnino Cerqueira Araujo

Licenciatura em Artes Visuais:
Laudicea Lima da Silva
Miriam Atalaia Gomes

Licenciatura em Ciências Biológicas:
Alicéia Mendes Rabelo
Bianca Bruna Rodrigues Pereira da Silva

Licenciatura em Educação Física:
Alberto Custodio Filho
Alessandro Barbosa Mendes
Eduardo Oliveira Ferrari
Flavia Mayra Rodrigues
João Gabriel Freitas da Silva
Juliana Vidal de Sousa

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A77HH-RJWAT-XFG6R-UWSEU

Mauro Noé da Rosa Dias

Licenciatura em Filosofia:
Igor Souza Saraiva

Licenciatura em Geografia:
Thaiza Oliveira Carvalho

Licenciatura em Informática:
Tomas Patrocínio

Licenciatura em Letras Libras:
Carla Naides da Costa
Rosemary Pereira Cabral da Silva

Licenciatura em Letras-Libras (Licenciatura):
Bruno Fernandes
Cleydiane Sa de Castro Cardeal
Gustavo Pinheiro Viana
Heive Layana da Silva Marques
Laryssa Mendes da Rosa
Raimunda Nonata Silva Sousa
Rivanda Nogueira Cavalcante

Licenciatura em Letras-Português:
Ângela Maria Costa da Silva
Diely Caetano da Costa
Nayra Lucas Paoli Vasconcelos

Licenciatura em Matemática:
Izaias Antônio de Aguiar Neto
Lindomar Farias
Welington Batista Bandeira dos Santos

Licenciatura em Pedagogia:
Adaiane Peixoto de Brito
Amanda da Silva Pavão Jaques da Silva
Ana Paula Penha de Sousa
Arethuza Vale de Moraes
Carla Beatriz Peglow
Daiana Elizabeth Mafra
Daiana Regina Dutra
Daiane Silva Sampaio Dias
Dandara Mafra
Ecliene Silva Galvão Bastos
Edilamar de Souza
Elane Lopes dos Reis
Elisangela Patrícia Gervaz Loewen
Elisangela Schmitz Moreira
Evilene Silva Carvalho
Francisca Emanuelle Mota Pinheiro Lemos
Geovania Laurentino Paiva
Gessica Naufel do Nascimento
Giselle Galvão Cansi
Isabela da Silva Azevedo
Jaqueline Kaleski
Joceleia da Silva Souza

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A77HH-RJWAT-XFG6R-UWSEU

Josiane da Silva Guimaraes
Juliana da Silva Gonçalves Venancio
Juliana Paula da Silva Faria Urzedo
Juliane Corrêa das Neves
Jussara de Oliveira Leite Reis
Karla Jeanny Cordeiro Costa Araujo
Keyte de Freitas Melo Santos
Liamara de Miranda
Lucíana da Silva Oliveira
Maria de Fátima de Almeida Nogueira
Maria Elizia Souza Andrade
Maria Iraneide Santos Lima
Maria José Guimarães Rodrigues
Marlene Farias Moia
Marlucia Bastos de Souza
Micaela Pereira de Freitas
Milena Cerqueira dos Santos Cruz
Nívia Kelma Ferreira da Silva
Rosimeire Gonçalves Batista Oliveira
Shirlei da Silva
Sintia Ramalho dos Santos
Tamara da Silva
Tathiana Gomes de Almeida Seronni
Tatiane Godoi da Silva
Vanessa Fuckner Tomoike
Vanessa Nascimento de Oliveira Sagás
Viviane Ribeiro Duarte
Wanessa Monique Apolinário Pedrosa Teixeira

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:
Cesar Luciano dos Santos Nunes

Tecnólogo em Comércio Exterior:
Clayton Gramkow
Fabiana Gomes dos Santos

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:
Cintia dos Santos Carvalho

Tecnólogo em Gestão Ambiental:
Daiane Ostwald Genz
Miriã Freund Gomes Juris

Tecnólogo em Gestão Comercial:
Gabriele Alves da Silva
Guilherme do Lago Dias Doneda
Juceli Donatti
Lucia Chaves Celestino
Rodrigo César Salvino de Andrade

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:
Maicon Damilson da Silva Rodrigues

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:
Vanderlei José da Silva

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A77HH-RJWAT-XFG6R-UWSEU

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:
Douglas Pinto dos Santos
Fábio Vanderlei Oszika
Leonan Simão Machado
Luara Alethéa Mullet Pontes

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:
Angela Renata Paz Fröhlich
Auricélio Ferreira de Souza
Franciele Kalb
Josélia Carla Correia da Luz Garcia
Lethicia Gomes Cavalcante
Liliani Marta Antunes de Oliveira
Morgana da Silva Soares
Rayane Alves Zancanaro
Valéria de Lima

Tecnólogo em Gestão de Saúde Pública:
Maria Elenita Dichsen dos Santos

Tecnólogo em Gestão do Agronegócio:
André Medronha de Moraes
Maisa Berges Brunke

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:
Luciene Maria Padilha
Roselaine Figueira da Silva

Tecnólogo em Gestão Portuária:
Lucas Wellington Ricardo de Oliveira

Tecnólogo em Gestão Pública:
Thayanne Feitoza da Silva

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:
Bianca Baú Porto
Larissa Moreira Cardoso

Tecnólogo em Logística:
André José Pereira de Almeida
Fabiano Roger Cordeiro
Kayo Henrique Santos Santana Pinho
Leonardo Ferreira Lima

Tecnólogo em Marketing:
Alinny Christian Conceição de Sousa
Ana Paula da Silva Pastro
Guilherme Acosta Weckerle
Lucas Hoffmann da Silva

Tecnólogo em Processos Gerenciais:
Adriano Rosa Silva
Daniela Ribeiro Fernandes Felippe de Jesus
Deivide Pereira Martins
Diego Marcelino dos Santos
Emanuele Fagundes Lemos
Jessica Tainara Amancio dos Santos

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A77HH-RJWAT-XFG6R-UWSEU

Leticia Canova
Luane Lúcia Ramos Cristofolini
Milla Cristina da Costa Alves
Rubiano Alex Oliveira Vaz

Tecnólogo em Qualidade de Vida na Contemporaneidade:
Leonardo Dutra Chavarria

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:
Edson Antonio dos Santos Pinheiro

Tecnólogo em Segurança Pública:
Marcus Vinicius Costa dos Santos

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em

contrário.

Indaial, 20 de maio de 2022.

___________________________________________________
Herminio Kloch

Reitor
Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A77HH-RJWAT-XFG6R-UWSEU

Assinado digitalmente por:
Herminio Kloch
CPF: ***.380.709-**
Data: 20/05/2022 10:35:49 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: A77HH-RJWAT-XFG6R-UWSEU

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Herminio Kloch (CPF ***.380.709-**) em 20/05/2022 10:35

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A77HH-RJWAT-XFG6R-UWSEU

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.